
Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky

Název veřejné zakázky: Nákup vzdělávacích kurzů akreditovaných MPSV –
modul A, C, D4-6, E, H, I, J

Projekt: Vzdělávání poskytovatelů sociálních služeb v regionu 
Těšínského Slezska

Registrační číslo: CZ.1.04/3.1.03/A7.00147

Zadavatel: Slezská diakonie
Se sídlem: 73701 Český Těšín, Na Nivách 259/7
Jehož jménem jedná: Mgr. et Ing. Romana Bélová, náměstkyně pro sociální práci, 

statutární zástupce organizace
IČ: 65468562
DIČ: CZ65468562
Právní forma: 721 - Církevní organizace
Kontaktní osoba: Ing. Monika Klimková, GSM: 731 435 259, email: 

m.klimkova@slezskadiakonie.cz

Zadavatel poskytuje následující dodatečné informace (odpovědi na dotazy) včetně 
přesného znění dotazu zájemce ze dne 11. 3. 2014 k zadávacím podmínkám vztahujícím 
se k zadávací dokumentaci označené „Nákup vzdělávacích kurzů akreditovaných MPSV –
modul A, C, D4-6, E, H, I, J“, zadávané dle metodiky OP LZZ D9 – Metodický pokyn pro 
zadávání zakázek OP LZZ, a zveřejněné na stránkách www.esfcr.cz dne 10. 3. 2014.

Dotazy zájemce a odpovědi zadavatele na dotazy
Dotaz č. 1 (11. 3. 2014):
V zadávací dokumentaci zakázky malého rozsahu s názvem „Nákup vzdělávacích kurzů 
akreditovaných MPSV“ je předpokládaná hodnota zakázky vyčíslena na 623.000,- Kč bez DPH. 
Předmětem zakázky je pouze akreditované vzdělávání. Vzhledem k tomu, že akreditované vzdělávání 
je dle níže uvedeného rozhodnutí MPSV osvobozeno od DPH, není jasné jaká je nejvyšší přípustná a 
tudíž konečná cena této zakázky? Je to oněch 623.000,- Kč nebo 753.830,- Kč – tedy částka která 
vznikne po přičtení 21 procent k původní sumě?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:
Dle pravidel metodiky OP LZZ č. D9 Metodický pokyn pro zadávání zakázek OP LZZ (str. 
25), bylo potřeba uvést do zadávací dokumentace částku bez DPH. Jelikož jsme chtěli 
umožnit přihlášení do veřejné zakázky všem vzdělávajícím organizacím, bez ohledu na to 
zda jsou plátci či neplátci DPH, v zadávací dokumentaci jsme počítali se sazbou DPH ve 
výši 21%.
Na základě Doporučeného postupu č. 7/2013 Akreditované vzdělávací programy a 
osvobození od daně z přidané hodnoty, vydané dne 14. 11. 2013 odborem sociálních 
služeb a sociální práce Ministerstva práce a sociálních věcí, je zřejmé, že akreditované 
vzdělávací programy jsou osvobozeny od Daně z přidané hodnoty. 
Konečnou částkou této zakázky je částka uvedená v zadávací dokumentaci jako 
předpokládaná hodnota po přičtení DPH k této hodnotě, tedy částka 753 830,- Kč.
Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena v Kč uvedená v návrhu smlouvy čl. 
7 odst. 1 písm. b).

Dotaz č. 2 (11. 3. 2014): 
Druhý dotaz se týká rozporu v informacích kapitol č. 2 Vymezení předmětu a kapitoly č. 8 Hodnocení. 

V kapitole č. 2 se píše, že nabízené kurzy „musí odpovídat Specifikaci vzdělávacích potřeb – viz. 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace.“ Naproti tomu je v kapitole č. 8 je součástí prvního hodnotícího 



kritéria napsáno: „Maximálního počtu bodů dosáhne ten, jehož cíle, obsahová struktura… … budou 

v maximální míře odpovídat specifikovaným potřebám pracovníků zadavatele.“ Který z výroků platí? 

Je nutná absolutní shoda nabízeného vzdělávání, nebo je možné podat nabídku také se vzdělávacím 

programem, který se svými parametry blíží parametrům zadaných ve Specifikaci vzdělávacích potřeb? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:
Při hodnocení nabídek bude hodnocena míra shody nabízených služeb, respektive 
vzdělávacích programů s potřebami pracovníků zadavatele uvedenými v příloze č. 2 
zadávací dokumentace Specifikace vzdělávacích potřeb. Zájemce musí při tvorbě nabídky 
vycházet z dané specifikace vzdělávacích potřeb.
Tímto měníme text hodnotícího kritéria Úroveň vzdělávacích aktivit takto:

Počet 
získaných 

bodů

Dílčí (subjektivní) kritérium Váha dílčího 
kritéria 

vyjádřena v 
procentech

0 – 100 b.
1. kritérium 

Míra propojení cílů (profilu absolventa), 
obsahové struktury a časového plánu se 
vzdělávacími potřebami pracovníků zadavatele 
specifikovanými v příloze č. 2 Zadávací 
dokumentace 
Maximálního počtu bodů dosáhne dodavatel, jehož 
cíle, obsahová struktura a časový plán 
akreditovaných vzdělávacích programů budou 
v maximální míře odpovídat specifikovaným 
potřebám pracovníků zadavatele. Ve Specifikaci 
nabízených vzdělávacích kurzů se musí v co nejvyšší 
míře shodovat cílová skupina, požadovaná min. 
kapacita 1 kurzu musí souhlasit s minimálním / 
maximálním počtem účastníků akreditovaného kurzu.

40%

Ostatní kritéria zůstávají v původním znění dle zadávací dokumentace.

Dotaz č. 3 (11. 3. 2014): 
Třetí dotaz se týká požadované kapacity nabízených vzdělávacích programů. Informaci o tom, jakou 

kapacitu pro každý kurz žádáte není součástí Specifikace vzdělávacích potřeb? Jaké jsou tedy Vaše 

požadavky?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:
Zajištění účastníků – alespoň 10 pracovníků na každém kurzu - je v kompetenci 
zadavatele veřejné zakázky. Předpokládá se účast průměrně 14 pracovníků na kurzech, 
do výše využití maximální kapacity s ohledem na velikost školící místnosti, tzn. max. 22 
míst.

V Českém Těšíně, dne 13. 3. 2014

Mgr. et Ing. Romana Bélová
náměstkyně pro sociální práci
statutární zástupce organizace




